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Karl Reiter, Landwirt und Hotelier von Kindes-
beinen an, gelernter Sommelier, Pferdezüchter
aus Überzeugung und perfekter Gastgeber 
mit ganzem Herzen lädt – zusammen mit 
seinen sorgfältig ausgewählten Mannschaften –
Sie und Ihr Team ein: Tagen in stressfreiem 
Umfeld und mit jeglichem Komfort, den unsere
drei Hotels bieten; tagen und entspannen.
Lernen darf auch Spa machen!
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Reiters Genusswerkstatt

eigenes Weingut

300 Sonnentage

Pannonisches Klima

eigene Landwirtschaft

Thermalwasser

72-Loch-Golfplatz

Lauf- und Walkingstrecken

Sport- und Lifestylecoaching

Rahmenprogramme



Finest Family

Supreme

Allegria
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Grüngewellte Landschaften, kleine Ortschaften, hervor ragende Weine.
So ist unser Bild vom Südburgenland, eine Landschaft, in der man zur
Ruhe und zu sich selbst kommen kann, Entschleunigung und letztlich
Stille findet.

Genau hier, inmitten der Naturidylle liegen unsere drei Hotels, die mit
ihrer Lage einerseits und ihrer modernen Führung und Ausstattung 
andererseits die perfekte Symbiose bilden aus beruhigendem Hinter-
grund und Komfort auf Spitzenniveau. Dieses Umfeld ist die beste 
Umgebung für Konzentration und Kreativität.

Wählen Sie das Wunschhotel für Ihr Seminar.

Im großzügig angelegten Allegria 4-Sterne-Hotel 
im „Allegria Resort Stegersbach“ verfügt Reiters
über Seminarräume, die Platz für Seminare jeglicher
Gruppengröße bieten und allen Ansprüchen 
gerecht werden.

Das Allegria Hotel hat exklusive Thermalbecken, 
Zugang zur Allegria Therme, Fitnessraum, Wellness-
zentrum u.v.m. Die angeschlossene Reiters Golf-
schaukel Stegersbach ist mit 45 Loch die größte
Golfanlage Österreichs. In der Anlage bietet eine
wunderbare Naturidylle Möglichkeiten, gemeinsam
zu erleben und zu entspannen.

Im Reiters Reserve stehen vom normalen Hotelbetrieb ge-
trennte Tagungsräumlichkeiten zur Verfügung. Lichtdurchflutet
und großzügig angelegt, schaffen die Räume eine angenehme
und arbeitssame Umgebung. In der Freizeit genießen Sie
Thermalwasser, Golfanlage, Reitstall, Tiergarten, Walking -
strecken, Parkanlage, ein abwechslungsreiches Aktivpro-
gramm und unendlich mehr. In Summe ein exklusiver Rück-
zugs- und Erholungsraum, in dem es sich wunderbar arbeiten,
nachdenken, aber auch entspannen lässt.

Das Reserve bietet zwei Möglichkeiten zur Unterbringung: 
Das 5-Sterne-Hotel Supreme, welches erst ab 16 Jahren zu-
gänglich ist, einen weitläufigen Spa-Bereich auf Spitzenniveau
bietet und mit feinen Speisen vom 3-Hauben-Koch aufwartet.

Der zweite Wohlfühlpol ist das 4-Sterne-Superior-Hotel 
Finest Family, dessen Name Programm ist: Hier kann gerne
die ganze Familie mitkommen und Wellness, Kinderbetreuung
sowie Verköstigung auf All Inclusive Basis genießen. 

im Allegria Resort
Stegersbach / Seite 8

im Reiters Reserve
Bad Tatzmannsdorf / Seite 20

im Reiters Reserve
Bad Tatzmannsdorf / Seite 24



Allegria Resort
Leistbarer Luxus
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In Stegersbach liegt das Allegria Resort, das sich aus
dem Allegria Hotel, der Allegria Therme und der Reiters
Golfschaukel zusammensetzt. Das Resort verfügt über
einen 3 Hektar umfassenden Aktivwald, der sich für
Sport und Freizeit anbietet. Mit großen Lichtungen, die
sich bestens für Programmpunkte wie teambildende
Maßnahmen eignen.



Allegria
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Hotel gewordene Lebensfreude

Das Traditionshotel, das 2017 sein 20-jähriges Bestehen
feierte, wurde stetig aus- und umgebaut und wartet heute
mit 210 bestens ausgestatteten Zimmern in verschiedenen
Größen auf. Das Angebot ist umfangreich: Vollpension
Plus, hoteleigene Flüstertherme, Zugang zur Allegria
Therme, verwöhnende Massagen sowie Beautybehand -
lungen im „Dolce Vita“ Wellnesszentrum. All das dient zur
Entspannung und lädt zum Verweilen ein, gerne auch mit
der Familie.



Tagen
im Allegria
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Mit seinem vielfältigen Angebot an Seminarräumen
bedient das Allegria Hotel vielfältigste Seminarwünsche.
Ob eher Kamingespräche in einer unserer Seminarsuiten
(je nach Bestuhlung für bis zu 16 Personen ausgelegt),
ein Seminarraum für mittlere Gruppengrößen bis etwa
50 Personen oder ein großer Saal für ca. 200 Personen
gewünscht werden, im Allegria Resort findet jede Veran-
staltung ihren Raum. Moderne Seminarausstattung, Bild-
und Tontechnik, Flipcharts und Moderationskoffer sowie
Block und Kugelschreiber für jeden Teilnehmer runden
das Angebot ab.

Selbstverständlich wird in den Seminarpausen für das
leibliche Wohl gesorgt: neben den drei Hauptmahlzeiten
gibt es ein reichhaltiges Angebot an Pausensnacks, 
von süß bis pikant sowie Milchprodukte. Unlimitiert Tee,
Kaffee, Fruchtsäfte und Wasser den ganzen Tag sowie der
Zugang ins Freie sorgen für frische Energie.
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Seminarraum

Pfefferminze

Orange

Zitrone

Pfefferminze + Orange

Pfefferminze + Orange + Zitrone

Kiwi links

Kiwi gesamt

Business Lounge

Weinbar

Business Suite 302

Business Suite 303

Business Suite 304

Business Suite 305

Klassenzimmer

              45

              44

              45

              98

            141

              57

              80

              57

                 -

              25

              25

              25

              25

Größe in m2

           69,00

           64,00

           68,00

         133,00

         201,00

           81,00

         135,00

           85,00

           70,00

           35,00

           35,00

           35,00

           35,00

Länge/Breite in m2

     9,50 x 7,70

     7,90 x 7,60

     9,00 x 7,70

   7,90 x 15,30

   7,90 x 23,70

   16,20 x 5,00

   16,20 x 8,30

   13,00 x 6,50

   12,00 x 5,80

     5,00 x 7,00

     5,00 x 7,00

     5,00 x 7,00

     5,00 x 7,00

Kino

              80

              77

              80

            177

            275

            100

            160

            110

                 -

              20

              20

              20

              20

U-Tafel

              30

              30

              30

              50

              73

              24

                -

              30

                -

              15

              15

              15

              15

Blocktafel

              21

              21

              21

              41

              64

              20

                 -

              21

              27

              16

              16

              16

              16

Bankett

              21

              21

              21

              41

              64

              20

                 -

              21

              27

                8

                8

                8

                8

Kiwi (links)
81,00 m2, EG

Business Suite
35,00 m2, 3. OG

Business Lounge
85,00 m2

Workshop-Bereich

Bühne

Backstage

WC
Damen

WC
Herren

Raucherlounge

Hotelbar

TreppenhausTreppenhaus

Lift

Lager

Lager

Gepäckraum Lift

Tagen
im Allegria

Weinbar
70,00 m2, UG

Lager

Rezeption q

Pfefferminze
69,00 m2, EG

Orange
64,00 m2, EG

Zitrone
68,00 m2, EG

WC
Damen

WC
Herren

Lager
Vorraum,

100,00 m2, EG

Kiwi (gesamt)
135,00 m2, EG



Tagen
im Allegria
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Ihre Produktpräsentation 
in unseren Räumen – Ihr Erfolg

Durch den ebenerdigen Zugang, die groß-
flächige Fensterfront und die großzügige
Raumaufteilung eignen sich unsere Räume
im Allegria Hotel hervorragend für Produkt-
vorstellungen wie Autopräsentationen
oder auch Präsentationen im Motorsport
allgemein. Sprechen Sie mit uns – gerne 
erarbeiten wir mit Ihnen einen passenden
Rahmen, der Ihre Präsentation zum unver-
gessenen Erfolg werden lässt.



Reiters Reserve
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Unendlich mehr als nur Hotels

Das Reiters Reserve ist Ihr exklusiver Rückzugs- und
Erholungsraum in Aussichtslage über Bad Tatzmannsdorf.
In den Reserve Hotels Supreme und Finest Family
genießen Sie feinste Wellness und Kulinarik oder süßes
Nichtstun. 27-Loch-Golfanlage, reiten auf Lipizzaner-
Pferden im hauseigenen Gestüt, Ponies für die kleinen
Gäste, Tennis, Lauf-, Walking- und Radstrecken, Boulder-
halle, ein eigenes Fitnessstudio sowie ein täglich wech-
selndes Aktivprogramm sind die sportlichen Highlights,
die das Reserve bietet. Das perfekte Wohlgefühl erleben
Sie in unserer Finest Beauty bei feinen Kosmetik- und
Wellness-Behandlungen. Boutiquen, Juwelier, Reserve
Shop, Weinkeller und Friseursalon finden sich in der 
Winzergasse. 

Durchstreifen Sie die Garten- und Parkanlagen, vorbei an
Tiergehege und beobachten Sie über 200 unterschied -
liche Tiere: Von weißen Barockesel über fried fertige 
Wasserbüffel bis zu Ziegen und Schweinen. Vogelge -
zwitscher unter burgenländischer Sonne beschwingt 
die Seele. Nirgendwo sonst finden Sie 120 Hektar Ruhe
und Abgeschiedenheit, verkehrsfreie Lage, viel Natur
und beste Luftgüte in einer Hotelanlage. 



Supreme
Exklusiv und exquisit
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Das Supreme Hotel mit seinem noblen Ambiente und
allumfassenden Angebot ist für Seminargäste das
Nonplusultra. Es befindet sich in traumhafter Aus-
sichtslage auf das Reserve und die Weite der Land-
schaft. Das 5-Sterne-Hotel, für Gäste ab 16 Jahren,
besticht durch Eleganz, den größten privaten Well-
nessbereich Österreichs und eine ausgezeichnete 
Gastronomie in drei Restaurants. Hier ist nahezu alles
selbst gemacht und bedient sich Zutaten aus der 
hauseigenen Genusswerkstatt. Ein ganz besonderes
Erlebnis ist die Buchung unseres Gala-Dinners: ein 
exquisites Menü in wunderschönem Ambiente.



Supreme
Exklusiv und exquisit
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Im Spa bleiben keine Wünsche offen: Von Thermal-, 
Thermalsole- und Süßwasserbecken über Whirlpools, 
von der allgemeinen Sauna über einen privaten Ladies Spa,
vom Dampfbad zum Yin-Yang-Becken.

183 Zimmer decken jeden Wohnanspruch ab: komfortable
Doppelzimmer oder extravagante Suiten, mit Balkon oder
Dachterrasse, mit Ausblick auf die Pools oder ins Grüne;
ein wahrer Wohlfühlplatz ist jedes Zimmer.



Finest Family
Familienfreundlicher Luxus und Komfort 

2524

Wer zu Seminaren im Reserve seine Familie mitnehmen
möchte, kann im Finest Family Hotel, das in direkter
Nachbarschaft zum Supreme liegt, wohnen. Hier ist 
der Name Programm: Ein ausgezeichnetes Familien
und Kinderhotel, verbunden mit jeglichem Luxus und
Komfort von 4-Sternen-Superior. Eine kinderfreundliche
Wellnesslandschaft, ein eigenes Saunadorf für Erwach-
sene, All Inclusive und kostenlose Kinderbetreuung
den ganzen Tag komplettieren das Angebot.

Unsere 118 Zimmer werden jeder Familienkonstellation
gerecht: Ob Doppelzimmer mit Beistellbett, große
Zimmer mit getrenntem Kinderbereich oder Familien-
kombi-Zimmer, bis hin zu den großen Suiten, nach
höchstem Anspruch gestaltet und allen Komfort -
wünschen gerecht werdend. Hier wird Wohnen zum 
Familienerlebnis.



Tagen
im Supreme
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Neue Denk-Räume erschließen

Der eigene Seminarflügel mit 500 Quadratmetern
Ausmaß ist ebenerdig zu erreichen, vom täglichen 
Hotelbetrieb des Supreme separiert und bequem 
vom Finest Family zu erreichen. Sie können Ihre 
Veranstaltung ungestört in der Abgeschiedenheit 
der burgenländischen Natur verbringen und sind 
nach Feierabend nach ein paar Schritten inmitten 
des 5-Sterne-Luxus bzw. bei Ihren Lieben im 
Familienhotel.
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Seminarraum

Schlaining

Bernstein

Schlaining + Bernstein

Forchtenstein

Eisenstadt

Güssing

Lockenhaus

Klassenzimmer

              30

              24

              90

              26

                6

                6

              60

Größe in m2

           77,00

           63,00

         140,00

           67,00

           20,00

           20,00

         103,00

Länge/Breite in m2

   10,20 x 7,60

     8,20 x 7,60

   18,30 x 7,60

     7,80 x 8,50

     4,90 x 3,90

     4,90 x 3,90

   12,10 x 8,50

Kino

              60

              50

            140

              50

              10

              10

              90

U-Tafel

              24

              16

              40

              16

                6

                6

              36

Blocktafel

              22

              14

              36

              14

                6

                6

              32

Bankett

              22

              14

              36

              14

                6

                6

              32

Tagen
im Supreme

t Rezeption

Schlaining
77,00 m2, EG

Bernstein
63,00 m2, EG

Forchtenstein
67,00 m2, EG

Lockenhaus
103,00 m2, EG

Eisenstadt
20,00 m2, EG

Güssing
20,00 m2, EG

WCs
UG



Tagen
im Supreme
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Selbstverständlich gibt es im Reserve eine 
Tagungsverpflegung: neben den drei Haupt-
mahlzeiten bieten wir ein reichhaltiges Angebot
an Pausensnacks, von süß bis pikant sowie 
Milchprodukte. Unlimitiert Tee, Kaffee, Frucht-
säfte und Wasser den ganzen Tag halten 
Körper und Geist zusammen.

Unsere Räume sind ausgestattet mit viel Tageslicht
durch maximale Fensterfronten von oben bis unten
durchgehend, moderner Bild- und Tonanlage, 
Flipcharts, Moderationskoffer, Stift und Block für
jeden Veranstaltungsteilnehmer, Schallisolation und
Verdunklungsmöglichkeit. Wir bieten mehr als nur
einfache Meetingzonen: großzügig bemessen 
vermitteln die Räume mit 2,90 Metern Raumhöhe
und ihrem wunderschönen Ausblick – vielfach mit
Sonnenterrasse ausgestattet – ein Gefühl von Weite
und Offenheit, das eine gute Grundlage für inno -
vative Ideen und neue Denk-Räume liefert. 

Ihre Lesung oder Ihre Filmpräsentation 
auf ganz großer Bühne

Im hauseigenen Reiters Showtheater mit ca. 300 Plätzen
wird Ihre Lesung oder auch Filmpräsentation zum großen
Erlebnis. Eine gut ausgewogene Akustik und eine moderne
Licht- und Tontechnik machen Ihre Veranstaltung bühnen-
reif. Sprechen Sie mit uns – wir realisieren gerne Ihren
ganz großen Auftritt und schaffen so den Rahmen für eine
Präsentation, die unvergessen bleibt!



Erleben
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Rahmenprogramm 
und Team-Events

Nach gemeinsamer Arbeit lockt das Ge-
meinschaftserleben: Team-Events betonen
das Gruppengefühl und bieten zudem 
unvergessliche Momente, die alle teilen.
Als eigener Programmpunkt oder auch 
als zusätzlicher Rahmen zu einem bereits
bestehenden Seminar runden sie das 
„wir-Gefühl“ ab und bieten eine schöne 
Ergänzung.

Unsere beiden erfahrenen Trainerinnen 
Sandra und Tamara organisieren gerne ein
Event der besonderen Art für Sie: Haben Sie
schon mal im Team ein Floß gebaut, eine
Tierrallye gemeistert, mit Ihren Kollegen
Beachsoccer oder Beachvolleyball gespielt
oder sich im Tretgokart bewiesen? 

Gemeinsames Schnuppergolfen oder eine
Putting-Competition, eine extra für Ihre
Gruppe organisierte Walkingrunde oder
eher ruhigere Ausflüge wie eine Ausfahrt
mit unseren hauseigenen Lipizzanerkutschen
sind ein Vergnügen.
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Wir bieten Weinverkostungen, Verkostungen
von Getränken wie z.B. Gin, Tee, Kaffee,
Rum und dem Angebot der Genusswerk-
statt. 

Gerne organisieren wir für Sie Führungen
durch die jeweilige Hotelküche und – 
exklusiv im Reserve – durch unseren Wein-
keller sowie das Erlebnis des gemeinsamen
„Broteinschießens”.

Wir organisieren gerne Ausflüge in die 
Umgebung wie in den Hochseilgarten
Stegerspark, eine Besichtigung der Zotter
Schokoladenmanufaktur, eine Fahrt zur
Burg Güssing oder zur Burg Schlaining. 

Natürlich sind wir Ihnen auch behilflich bei
der Realisierung Ihrer Idee. Kontaktieren
Sie uns einfach! 

Ein absolutes Vergnügen sind unsere 
Fun-Events wie der Domino-Day, unsere
Bauern- oder Dschungelolympiade wie 
auch die Beachparty. Ein absolutes High-
light ist die Organisation eines Großgrup-
penabends (mit mindestens 38 Personen, 
gerne mehr), der Villageparty im Allegria 
Resort Stegersbach. 

Erleben



Genießen
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Weil wir nur das Beste wollen, 
machen wir es gleich selbst

Ein hoher ethischer Anspruch an Fairness gegen-
über Mensch und Umwelt haben Karl Reiters Bild
von Ökologiebewusstsein und Nachhaltigkeit schon
seit jeher geprägt. So ist der zielstrebige Aufbau
einer eigenen Fleisch- und Obstproduktion nur eine
logische Konsequenz. Im eigenen Betrieb sowie in
ausgewählten und beständig kontrollierten Zuliefer-
betrieben, vorwiegend am steirischen Rabenwald,
werden die Zutaten für gesunde Speisen auf Welt-
klasseniveau hergestellt: Fleisch, Würste, Pasteten,
Fruchtsäfte, Honig und Marmeladen. Wein liefert
unser Keller im Nordburgenland. Alle Produkte
können Sie nicht nur als Gast in den Hotels genie-
ßen, sondern auch als ein Stück Reserveerinnerung
für daheim erwerben.

Karl Reiter, der Tiroler Gastwirtssohn, hat 
im Laufe seiner Ausbildung zum Hotelier in
vielen internationalen Hotels gelernt und
gearbeitet und vielfältige Erfahrungen und
Einflüsse aufgenommen. Er arbeitete nicht
nur in den USA, sondern lernte auch als
Sommelier im Pariser La Tour D’Argent,
dessen Name unter Gourmets wie unter
Weinliebhabern gleichermaßen auf der
Zunge zergeht.

In der Nähe von Eisenstadt ist sein Traum in
Erfüllung gegangen: Selbst angebauter Wein
auf eigenen Weinbergen, die ausgewählte
Trauben liefern: der berühmte Edelwinzer
Hans Schwarz keltert daraus beste Qualität. 

Jahrelange Reifung in Eichenfässern macht
schließlich den gewachsenen Geschmack und
lässt das volle Bouquet zur Geltung kommen.
Wahrhaft Gutes braucht seine Zeit und die
geben wir ihm auch!



Specials
Unser Service für Ihren Erfolg
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Flugservice

Buchen Sie Ihre Veranstaltung in einem unserer Hotels und Sie erhalten auf benötigte 
Flüge der Austrian Airlines bis zu 20 % Ermäßigung!

Gruppenfoto

Gerne erstellen wir für Ihre Gruppe ein Gruppenfoto oder machen auch ein kleines 
Fotoshooting. Das fertige Foto stellen wir Ihnen in gewünschter Anzahl bis zum Ende der 
Tagung zur Verfügung. So haben Sie ein schönes Erinnerungsbild für daheim!

Digitalisierungsservice

Gerne digitalisieren wir Ihre Tagungsergebnisse und lassen Sie Ihnen im PDF-Format, 
oder – wenn gewünscht – auch in Papierformat bis zum Ende Ihrer Tagung zukommen. 
So geht kein Gedanke verloren!

Veranstaltungsbegleitung

Zu jeder Tagung stellen wir Ihnen eine im Bankett geschulte Veranstaltungsassistenz 
zur Verfügung, die von der Planung über die Realisierung, während der gesamten 
Veranstaltung und darüber hinaus Ihr persönlicher Ansprechpartner ist.

Seminar Reiters

Kontakt:
Marcel Pomper
REITERS RESERVE SÜDBURGENLAND
Am Golfplatz 1-4 
A-7431 Bad Tatzmannsdorf

Tel: +43 3353 8841 1820
Tel: +43 664 80590 1300
E-Mail: seminar@reiters-hotels.com
Web: seminar.reiters-hotels.com

Impressum:
REITERS HOTELS, Am Golfplatz 1-4
A-7431 Bad Tatzmannsdorf
Gestaltet in Pöllau von W&W Grafik und
wieselstein.com, gedruckt in Oberwart. 
Photos: MAXUMimages Jenni Koller
Alle Rechte vorbehalten – All rights reserved.
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